
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO 

Centro Administrativo Arthur Pedro Müller 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO N° 32/2023 
 

O Prefeito Municipal de Portão em exercício, Sr. DELMAR HOFF, no uso de 
suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal n° 14.133/2021 e 
alterações posteriores, autoriza e torna público o seguinte processo de 
Dispensa de Licitação: 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTÃO 
CONTRATADA: D.O COLETTI PANIFICADORA LTDA. 
OBJETO: Gêneros alimentícios para a comemoração dos 20 anos de 
existência da unidade de Saúde ESF1 Albino Kern. 
LEGAL: Art. 75, II, da Lei Federal n° 14.133/21 e alterações posteriores. 
VALOR GLOBAL: R$ 916.90 
PAGAMENTO: 30 dias 
PRAZO: 26/04/2023. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
2198-333903007000000 – Gêneros alimentícios – SEMSA 
 
 

Portão/RS, 25 de Abril de 2023. 
 
 
 

 
DELMAR HOFF 
Prefeito Municipal 

 

DELMAR 
HOFF:26886081004

Assinado de forma digital por 
DELMAR HOFF:26886081004 
Dados: 2023.04.25 09:13:28 -03'00'


